
RE'U!i,IIG D I(OSOVES. REPIJBTIKA TOSOVA

.(0s0vA cuu[uRirETi
i(onu:ra c Prir.erlt ,, Opatlnr Pllrren

P!izrer Belcdiyesl
lrt:try' I KoEu!.. PradscdDil Op{tlrJ

B€l.diyc B.lte[l

Repubtika e Kosoves -.Ql-...," izll25- or.Q)3:PS Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze td nenit l3 dhe 58 paragrafi fdhe g, td Ligjit nr. 03/L-040, pdr Vet0qeverisje Lokale

(Gazeta Zyrtare e Republik0s se Kosovds, nr. 28/2008), te Marrdveshjeve te Bashkefinancimit 01 nr.

398/25 date 04.07.2O25,O1 nr.399125 daj.t04.07.2025 dhe 0l nr.400/25 dar604.07.2O25 te ndnshkuar

ndermjet Fondit td Kosovds pdr Efiqience te Energjise dhe Komunes se Prizrenit dhe nenit 5l te Statutit

td Komunds sd Prizrenit nr. 01/01l-5&3 td datds 15.10.2008, kryetari i Komunds, merr ketd:

VENDIM
Pir lejimin e mjeteve financiare

1. Me kete vendim lejohen mjetet financiare per pagese pEr punimet sipas Marr6veshjeve tE

Bashkdfinancimit 0l nr. 398/25 datd,04.O7.202501, 0l nr. 399125 datd 04.07.2025 dhe 0l
nr. 400125 date O4.07.2025 te nenshkflar nddrmjet Fondit te Kosovds per Efigience td

Energjisd dhe Komunes sd Prizrenit per projektin: "Zbatimi i Masave td Efiqiencds sd

Energjisd nE Ndertesen Shumd -Banesore Sociale -1, II dhe IIf', keshtu qe, per kete qdnim

Komuna e Prizrenit, ne emdr € pageses sd punimeve te parapara me kdtd Marreveshje,

lejon mjetet financiare nE shume si nE vijim:

l.l. Per projektin: Nd0rtesa Shume -Banesore Sociale J-, lejohen mjetet financiare nd

shumdn 12.302.99 € (dymbddhjetd mijd e treqind e dy euro e ndntddhjete e nente cent),

1.2. P€r projektin: Nddrtesa Shumd -Banesore Sociale -II-, lejohen mjetet financiare nd

shumen 12.348,60 € (dymbddhjetdmije e ffeqind e katerdhjetd e tetd euro e

giashtddhjetd ceno,

1.3. PEr projektin; Nddrtesa Shume -Banesore Sociale -III-, lejohen mjetet financiare nd

shumdn 23.191.05 € (njezete e tremije e njdqind e ndntddhjetd e njd euro e pesd cent),

2. Shuma e pergjithshme qd lejohet dshre 4'7 .842.64 € (katerdhjete e shtatemue e teteqind e

katdrdhjet6 e dy euro e &iashtedhjete e katdr cent).

3. Pjesd pErb6r6se e kdtij Vendimi jand Marrdveshjet e Bashkdfinancimit 01 nr. 398125 dare

04.0'7.2025,01 nr.399125 dat;a04.0'1.2025 dhe 01 nr.400/25 date04.O7.2025 te nEnshkruar

nd0rmjet Fondit te Kosoves pdr Efiqiencd td Energjisd dhe Komunds se Prizrenit pdr

projektin: "Zbatimin e Masave td EfiEiences se Energjisd nE Ndertesdn Shume -Banesore

Sociale -I, II dhe III".

Shuma e lejuar, e pdrshkruar si nd piken I te kdtu Vendimi, do td b6het nga kodi buxhetor,

nr. 54679-bashkefi nancim me donator.

5. Obligohet Drejtoria e Shdrbimeve Publike dhe Drejtoria pdr Ekonomi dhe Financa pdr

zbatimin e ketij vendimi.

4

6. Ky Vendim hyn nd fuqi qe nga dita e ndnshkdmit te tij.

! Vendimi iu d6rgohet:

- Drejtorisd sE Sh€rbimeve Publike,

- Drejtorisd sd Ekonomisd dhe Financave,
. FKEE,

- Arkivds se Kryetadt.
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